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Le produit intérieur brut par habitant (Dollars)
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IDE et Europe

2012

Flux sortants d'IDE
Valeur (en milliards d'euros)
2013 2014 2015

2015

Flux entrants d'IDE

Valeur (en milliards d'euros)
2013 2014

Part (en %)
2015

Pays hors UE-28

3174

5468 583 5372

100.0

506.8 987

1000

Europe (hors UE, y compris 'AELE),
dont

738

581 -39.7 454

-28 427

235

To'rvboo
Suisse
Russie
Turquie
Ukraine

18.9
-1.9
19.1
6.9
0.0

83 6.6 70
20,1 -330 458
64 16 21
26 40 10,7
0.0 -1.9 0.0

13
91
04
20
0.0

1.0 34
18.3 289
7.3 104
28 13
0.6 0.4

45
-08
2.7

04
158
1.0
02
-0.6

dont

116

176 16 309

58

29 11

-0.6

-0.1

Egypte
Afrique du Sud

29
3.0

34 1.6 2,6
1.2 35 245

0.5
46

0.4 0.1
-0.6 0.9

0.3
0.8

0.1
02

Amérique du Nord, dont

1414

2886 635 3048

56.7

389.0 924

276.7

59.3

Canada
Etats-Unis

13.0
125.2

142 198 -187
2744 -83.3 3235

-35
50.2

16,2 124
3528 248

242
2524

52
54.1

Amérique centrale, dont

8.3

85,3 350 740

138

821 570 239

623

134

Mexique

0.2

215 2456 183

34

48 2.6 53

27

0.6

Amérique du Sud. dont

528 483

8.0

06

Argentine
Brésil

356
3.0

25.0

6.0 19 2,
450 328 289

32
50

0.9
54

72 105 038
02 02 04
58 10,0 -20

25
0.1

-2.1

0.0
04

Asle, dont

378

495 250 373

6.9

57 542 295

292

63

Pays du goife Persique
Chine (Hong Kong non inclus)
Hong Kong

Inde

Japon

Singapour

Corée du Sud

14.0
16.3
15.0

53

1.0
-8.6
-0.2

25 77 45
209 8.8 6,0
47 20

47 48 6.2
82 -0.6 10,9
27 8.5 278
08 5.5 -45

08
1.1
0.4
12
20
52

07 6.0 2,7
84 6.6 79

78 26
-0.9 0,0 17
18 97 10,6
57 45
43 1.3 45

97
63
-157
11
6.1
142
22

21
13
-34
0.2
13
30
05

Oceanie et regions polaires du sud, dont

Australie

52

25 103 33
9.3

-0.8
-12
-1.6

340 58 33

24

05

10.5

119 -85

-146 4.6 3.1

-1.1

-0.2

Centres financiers offshore

43,0

859 72 542

119

849 425 175

830

178

Remarque: 2013-2015, selon les normes intemationales BPMG et BD4, La somme des données par continents n'est pas £gale au total des pays hors UE, car certains flux ne sont

pas alloués.

Source: Eurostat (codes des données en ligne: bop_fdi_main et bop_fdi6_flow)




S5 PYEIMIErs groupes europeens

Classement par chiffre d'affaires 2|:|15'I

Siége social ¢

Pays

Chiffre d'affaires .
(millions $)

Bénéfice .
(millions §) ~

Employés $

Branche

Directeur

Evolution 2010 #

La Haye

= Fays-Bas

389 634

13 621

94 000

Exploitation pétroliere

Peter \Voser

= (=)

BP

Londres

g= Royaume-Uni

334 605

3577

84 500

Exploitation pétroliére

Robert W. Dudley

= (=)

Volkswagen

Wolfsbourg

== Allemagne

244 810

13 117

99 286

Automobile

Martin Winterkorn

A (+1)

Glencore

Baar

[ Suisse

209 216

2184

181 349

Negoce en matieres premieres

Ivan Glasenberg

A (+4)

Total

Courbevoie

I I France

194 159

3 686

100 307

Exploitation pétroliére

Christophe de Margerie

v(-2)

Daimler

Stuttgart

= Allemagne

157 039

8418

279972

Automobile

Dieter Zetsche

A (+3)

E.ON

Diisseldorf

= Allemagne

134 892

-3 821

58 503

Energie

Johannes Teyssen

A (+5)

ENI

Rome

I 1 italie

132 825

1 561

84 405

Exploitation pétroliére

Paolo Scaroni

= (=)

Fiat Chrysler

Slough

I 1 italie

116 191

686

232 165

Automobile

John Elkann

A (fusion en 2014)

Tesco

Cheshunt

£i= Royaume-Uni

106 460

1631

310 444

Distripution

Philip A. Clarke

A (+13)

BMW

Munich

= Allemagne

a7 220

7010

116 324

Automobile

Harald Kriger

A (hors classement)

Gazprom

Moscou

mm RUssie

95 924

2739

450 000

Exploitation pétroliére

Alexei Miller

A (hors classement)

Rosneft

Moscou

mm Russie

92 628

5996

248 900

Exploitation pétroliére

Roman Abramovitch

A (hors classement)

Carrefour

Paris

B | France

92 282

1579

381 227

Distribution

Lars Olofsson

= (=)

Nestlé

Vevey

3 Suisse

92165

14 343

339 000

Agroalimentaire

Paul Bulcke

A (+2)

Siemens

Munich

= Allemagne

90 808

6784

343 000

Electronique

Peter Loscher

A (+4)

Engie

Courbevoie

B | France

90 309

20950

147 400

Energie

Gérard Mestrallet

v (-1)

BASF

Ludwigshafen

== Allemagne

89 874

6233

113 282

Chimie

Kurt Bock

A (hors classement)

Enel

Rome

I 1 italie

88 BET

625

658 961

Energie

Fulvio Conti

A (+3)

EDF

Paris

I I France

88 118

4 475

148 024

Energie

Jean-Bernard Lévy

A (hors classement)

Lukoil

Maoscou

mm Russie

8153

3151

148 600

Exploitation pétroliére

Vaguit Alekperov

A (hors classement)

Statoil

Stavanger

i Norvege

81189

2930

22 516

Exploitation pétroliére

Eldar Sztre

A (hors classement)

Metro

Ddsseldorf

== Allemagne

79 589

160

249150

Distripution

Olaf Koch

A (hors classement)

Deutsche Telekom

Bonn

= Allemagne

75 765

3535

227 811

Teélecommunications

Timotheus Hottges

A (hors classement)

Airbus

Blagnac

I I France

73413

2833

138 622

Aéronautique

Fabrice Brégier

A (hors classement)

ArcelorMittal

Luxembourg

= Luxembourg

72603

-1 007

222 000

Siderurgie

Lakshmi Mittal

A (hors classement)




Les principales puissances commerciales du monde

Exportations (2016) Importations (2016)

1 895 milliards d'euros 1 744 milliards deuros 1 515 milliards d'euros 583 milliards d'euros

) chine @ Union européenne @ Etats-Unis @ Japon

Source : Eurostat (2017)




Les principales puissances commerciales du monde

Exportations (2016) Importations (2016)

1 435 milliards d'euros 1 710 milliards d'euros 2 032 milliards d'euros 548 milliards d'euros

@) chine @ Union européenne @ Etats-Unis @ Japon

Source : Eurostat (2017)
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2.1. Un grand espace d’'immigration

Preserice des roumains a Huelva

Pays d’origine
Roumanie
Maroc
Portugal
Pologne
Colombie
Bulgarie

Autfres pays
Total




. Un grand espace d’'immigration

L'espace Schengen

B Membre de Schengen

etdelUE"*

Membre de Schengen
hors UE

SELORUSSE

Membre de I'UE
hors Schengen

' dont régions ultrapénphénques.
membres de Schengen et de I'UE

iles Canaries (Espagne)

Acores (Portugal)
Maxiére (Portugal)

1 BOSNIE-HERZEGOVINE 4 KOSOVO
2 SERBIE 5 MACEDOINE
3 MONTENEGRO 6 ALBANIE




1. Un grand espace d’immigration
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2.1. Un grand espace d'immigration
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2.1. Un grand espace d’immigration

Nicosie




2.2. Les défis démographiques



2.2. Les defis démographiques
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